9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Novembro de 2020.
não metal de emborrachado ou
siliconado de 10mm - R$494,00
Lote 1 - Item 14 - Caixa para
armazenamento de instrumental -
R$1.053,00
Lote 1 - Item 15 - Caixa em inox
autoclavavel para esterilização -
R$940,00

Valor total estimado:
R$124.800,00 (cento e vinte e
quatro mil e oitocentos reais).

Patricia Jansen Silvestre de
Azevedo - Sub Ten

Pregoeira Oficial DSPMES
Protocolo 627114

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 00079/2020

Processo E-Docs nº
2020-THZK0

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro
Santa Luiza - Vitória/ES, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para Contratação de empresa
para fornecimento e instalação
de aparelhos de Ar Condicionado,
visando
atender a Polícia Civil.
Início do Acolhimento: dia
24/11/2020 às 08:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
04/12/2020 às 14:00 h
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059
Vitória, 24 de novembro de 2020.
Marília Brostel Corrêa Meneghim

Pregoeira/PCES
Protocolo 627045

AVISO DE ADESÃO

A Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo torna público, para
o conhecimento dos interessados
a Adesão a Ata de Registro
de Preços nº 0015/2020 da
SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL-SESP, mediante
autorização do órgão gestor
da Ata e aceitação da Empresa
contratada LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Processo SESP nº 86335405
Processo PCES nº 2020-J7LDJ
Recurso: PCES/FUNREPOCI
Objeto: Registro de Preços visando
à aquisição cadeiras, conforme es-
pecificações descritas em Ata e em
termo de autorização da Adesão.

Vitória, 23 de novembro de 2020.

DENISE MARIA CARVALHO
Delegada Geral Adjunto da PCES

Protocolo 627230

Corpo de Bombeiros Militar  -
CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNREBOM torna público, de

acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO
034/2020 Processo nº
2020-5N8VG, objetivando a
aquisição de tintas e materiais
para pintura. Valor máximo da
aquisição: R$ 38.962,20. Início do
envio das propostas: às 08h00min
do dia 30/11/2020.  Fim de
envio de propostas: 13h30min
do dia 07/12/2020.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
07/12/2020 às 14h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min às
17h00min.

Vitória 23/11/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 627159

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNPDEC torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO nº.
038/2020 - Processo nº
2020-3HLS4, objetivando a
aquisição de cobertores do
tipo solteiro. Valor máximo da
aquisição: R$ 56.000,00. Início de
envio de propostas: às 08h00min
do dia 30/11/2020.  Fim de
envio de propostas: 13h00min
do dia 08/12/2020.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
08/12/2020 às 13h30min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória, 23/11/2020
Verildo Calente - Cap BM
Pregoeiro da FUNPDEC

Protocolo 627163

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, o resultado da
seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO nº.
025/2020 - Processo nº
2020-K3H9X, objetivando a
aquisição de barras sinalizadoras
(giroflex) com módulo. Resultado:
Deserto pela primeira vez.

Vitória 23/11/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 627146

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, o resultado da
seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO nº.
030/2020 - Processo nº
2020-PBMPP, objetivando a
aquisição de abafadores e mochilas
costais para combate a incêndios
florestais. Resultado: Deserto
pela primeira vez.

Vitória 23/11/2020
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 627154

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNPDEC torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO nº.
037/2020 - Processo nº
2020-8G974, objetivando a
aquisição de Drone. Valor máximo
da aquisição: R$ 19.278,44.
Início de envio de propostas: às
08h00min do dia 30/11/2020.  Fim
de envio de propostas: 14h30min
do dia 08/12/2020.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
08/12/2020 às 15h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória, 23/11/2020
Verildo Calente - Cap BM
Pregoeiro da FUNPDEC

Protocolo 627166

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº
0025/2020

Processo nº 2020- 1G6PR

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, através da
Comissão Permanente de Licitação
- 2, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
10.520/02, 8.666/93 e demais
normas pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade
Competente, do Pregão Eletrônico
nº 0025/2020, objetivando a
Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de diversos
tipos de serviços de confecção
de chaves com fornecimento de
peças e produtos auxiliares para
a restrição de acesso, visando
atender os Setores desta Secretaria
de Estado da Educação - SEDU,
Superintendências Regionais de
Educação - SRE’s, localizadas
na região da Grande Vitória e
Conselho Estadual de Educação
- CEE, conforme especificações
constantes no Anexo I do Edital.

RESULTADO:
Lotes 01 e 02: Desertos.

Vitória/ES, 23 de novembro de
2020.

Karolyne Gusmão Silva
Pregoeira CPL-2/SEDU-

Respondendo
Protocolo 627138

REGISTRO DE PREÇOS
Processo 2019-SFTBT
Pregão Eletrônico nº.

0010/2020

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
da Educação, torna pública, de
acordo com o Decreto Estadual
nº. 1.790-R, de 25/01/2007 a

celebração da Ata de Registro de
Preços nº 0017/2020, decorrente
do Pregão Eletrônico nº.
0010/2020.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de aparelho de televisão,
batedeiras, fogões, processadores,
liquidificadores, balanças, fornos e
freezers para as unidades escolares
da rede pública estadual, conforme
condições e especificações
constantes do Edital de Registro de
Preço n°. 0010/2020 e Anexos, que
passa a fazer parte integrante desta
Ata. A Ata da empresa registrada
conforme abaixo, encontram-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Apoio Escolar - GAE/
SESE/SEDU.
Contato: GAE/SESE/SEDU e-mail:
mobiliarioescolar@sedu.es.gov.br
Telefone: (27) 3636-7695.
Órgão Gerenciador: Secretaria
de Estado da Educação - SEDU.

Ata no 0017/2020
Empresa: Sales Comércio e
Serviços Eireli.
Lotes: 08 e 09.
Órgãos Participantes: IASES e
SETADES.
Processo Administrativo SEDU
E-DOCS: 2020-J7PQG
Vigência: 01(um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado, vedada a sua prorrogação.

Vitória/ES, 19 de novembro de
2020

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 627040

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº.
002/2020

PROCESSO Nº. 2020-8H9K4

A Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI, torna público para
conhecimento de quantos possam
interessar, o ADIAMENTO da
sessão de abertura dos envelopes
n° 02 dos licitantes, relativamente
ao RDC Presencial n° 002/2020.
Fica desde já designado o dia
30/11/2020, às 10:00hs para
a realização da sessão de abertura
dos envelopes n° 02 contendo
as propostas comerciais dos
licitantes e realização da fase de
lances, a realizar-se na sede da
SEMOBI, com endereço na Av.
Nossa Senhora da Penha, nº 714,
6º andar, Ed. RS Trade Tower,
Praia do Canto, Vitória-ES, CEP:
29055-130. Dúvidas através do
e-mail cpl@semobi.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3636-9635.

Vitória/ES, 23 de novembro de
2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 627256

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 23 de Novembro de 2020 às 22:38:36
Código de Autenticação: 2fee0acd